FREDERICO WESTPHALEN, 28 DE JANEIRO DE 2022. JUIZ DE DIREITO: MARCO AURELIO ANTUNES DOS SANTOS.'

COMARCA DE GRAVATAÍ
'HABILITAÇÃO DE CRÉDITO Nº 5010418-70.2021.8.21.0015/ RS REQUERENTE : MAURO FERNANDO PRESTES CRUZ REQUERIDO : SUDMETAL INDUSTRIA METALURGICA S/A LOCAL: GRAVATAÍ
DATA:26/01/2022 EDITAL Nº 10014712320 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES LEI 11.101/05 - HABILITAÇÃO DE CRÉDITO  PRAZO DO EDITAL: 20(VINTE) DIAS OBJETO: FAZER SABER A TODOS
OS CREDORES, COMITÊS, INTERESSADOS E DEMAIS PESSOAS, CONFORME O ART. 7º DA LEI 11.101/05, DE QUE DISPÕEM DO PRAZO  DE QUINZE(15) DIAS , PARA, QUERENDO, APRESENTAREM
IMPUGNAÇÃO À HABILITAÇÃO DE CRÉDITO DO REQUERENTE MAURO FERNANDO PRESTES CRUZ , CPF 013.899.580-00 NO PROCESSO Nº 5010418-70.2021.8.21.0015/RS. GRAVATAÍ, 26 DE
JANEIRO DE 2022. SERVIDOR(A): ADRIANE PETRY ANDRADE D ARRIGO, JUIZ(A): DEBORA SEVIK.     1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GRAVATAÍ, 28 DE JANEIRO DE 2022. JUÍZA DE DIREITO:
DEBORA SEVIK.'

'USUCAPIÃO Nº 5009248-97.2020.8.21.0015/ RS AUTOR : TERESINHA LORENA DE CASTROAUTOR : TEOBALDO DE CASTRO RÉU : JOSE UBIRAJARA BOEIRA BRITO LOCAL: GRAVATAÍ
DATA:26/01/2022 EDITAL Nº 10014705876 EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO  PRAZO DO EDITAL: 30(TRINTA) DIAS OBJETO:
DECLARAÇÃO  DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UM TERRENO URBANO MEDINDO 10MX36M COM UMA ÁREA TOTAL DE 360M² (TREZENTOS E SESSENTA METROS
QUADRADOS) SITUADO NA RUA PRUDENTE DE MORAES, Nº 370, BAIRRO NOSSA CHÁCARA, NO MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ/RS, COM UMA CASA DE MATERIAL MEDINDO 100M² (CEM METROS
QUADRADOS). MATRÍCULA Nº 39.392 DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE GRAVATAÍ."  PRAZO DE 15(QUINZE) DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO
PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). GRAVATAÍ, 26 DE JANEIRO DE 2022.
SERVIDOR(A): ADRIANE PETRY ANDRADE D ARRIGO   JUIZ(A): DEBORA SEVIK.       1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GRAVATAÍ, 28 DE JANEIRO DE 2022. JUÍZA DE DIREITO: DEBORA SEVIK.'

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: CURATELA
PROCESSO: 015/1.19.0002303-4 (CNJ:.0005364-82.2019.8.21.0015). REQUERENTE: OROSMANA GARCIA DOS SANTOS. REQUERIDO: ANDRESSA GARCIA DOS SANTOS. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM
INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ANDRESSA GARCIA DOS SANTOS, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 26/05/2021. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS
OS ATOS DA VIDA CIVIL . CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA MENTAL . PRAZO DA INTERDIÇÃO:INDETERMINADO . CURADOR(A) NOMEADO(A): OROSMANA GARCIA DOS SANTOS, BRASILEIRA,
CASADA, PORTADORA DO RG Nº 3075213789 E DO CPF Nº 395.403.080-20 . O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. GRAVATAÍ, 14 DE JANEIRO DE 2022. SERVIDOR: FERNANDA
DAPPER BRAZZALLE. JUIZ: SOLANGE MORAES.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: CURATELA
PROCESSO: 015/1.18.0013041-6 (CNJ:.0030444-82.2018.8.21.0015). REQUERENTE: ROSÂNGELA SANTINA DE MATOS. REQUERIDO: ROSÁLIA DE MATOS SARMENTO. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM
INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ROSÁLIA DE MATOS SARMENTO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 29/04/2020. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS
OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA MENTAL. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ROSÂNGELA SANTINA DE MATOS. O PRAZO DESTE
EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. GRAVATAÍ, 14 DE JANEIRO DE 2022. SERVIDOR: FERNANDA DAPPER BRAZZALLE. JUIZ: SOLANGE MORAES.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.18.0001745-8 (CNJ:.0004933-82.2018.8.21.0015). REQUERENTE: SILVÉRIA MARISETE MARTINS FREITAS. REQUERIDO: PAULO GILBERTO MARTINS FREITAS. OBJETO: CIÊNCIA A
QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): PAULO GILBERTO MARTINS FREITAS, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 28/06/2021. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO:DOENÇA MENTAL . PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): SILVÉRIA MARISETE MARTINS
FREITAS . O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. GRAVATAÍ, 12 DE JANEIRO DE 2022. SERVIDOR: FERNANDA DAPPER BRAZZALLE. JUIZ: SOLANGE MORAES.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.18.0007865-1 (CNJ:.0018345-80.2018.8.21.0015). REQUERENTE: NAIRA REGINA ACOSTA DA COSTA. REQUERIDO: PAULO EDUARDO FERREIRA GOMES. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM
INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): PAULO EDUARDO FERREIRA GOMES, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 26/01/2021. LIMITES DA INTERDIÇÃO: A
FIM DE QUE O REPRESENTE NA PRÁTICA DOS ATOS DA VIDA CIVIL CONCERNENTES AOS ATOS EXISTENCIAIS E OS DIREITOS PREVISTOS NOS ARTIGOS 6º E 85, § 1º, AMBOS DA LEI Nº
13.146/2015 . CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA MENTAL . CURADOR(A) NOMEADO(A): NAIRA REGINA ACOSTA DA COSTA . O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. GRAVATAÍ, 12
DE JANEIRO DE 2022. SERVIDOR: FERNANDA DAPPER BRAZZALLE. JUIZ: SOLANGE MORAES.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.17.0012355-8 (CNJ:.0027439-86.2017.8.21.0015). REQUERENTE: TATIANE SCHIMIDT GOMES. REQUERIDO: THAIS SCHIMIDT GOMES. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR
POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): THAIS SCHIMIDT GOMES, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 23/08/2021. LIMITES DA INTERDIÇÃO: A FIM DE QUE A REPRESENTE
NA PRÁTICA DOS ATOS DA VIDA CIVIL CONCERNENTES AOS DIREITOS DE NATUREZA PATRIMONIAL E NEGOCIAL, PRESERVADOS OS ATIS EXISTENCIAIS E OS DIREITOS PREVISTOS NOS
ARTIGOS 6º E 85, § 1º, AMBOS DA LEI 13.146/2015. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA MENTAL. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): TATIANE SCHIMIDT GOMES .
O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. GRAVATAÍ, 14 DE JANEIRO DE 2022. SERVIDOR: FERNANDA DAPPER BRAZZALLE. JUIZ: SOLANGE MORAES.

COMARCA DE HERVAL
'OUTROS PROCEDIMENTOS DE JURISDIÇÃO VOLUNTÁRIA Nº 5000785-62.2021.8.21.0103/ RS REQUERENTE : ANDERSON LUIZ RAIMUNDO PIMENTEL LOCAL: HERVAL DATA:14/01/2022 EDITAL Nº
10014351361 EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DO EDITAL: 30 DIAS OBJETO: CITAÇÃO   AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO   OBJETO:  IMÓVEL RURAL DENOMINADO, CHÁCARA
DO BOM PRAZER/001, SITUADO EM HERVAL/RS, COM ÁREA DE 4,6584 HA, IDENTIFICADO PELAS COORDENADAS GEOGRÁFICAS (LONGITUDE, LATITUDE, ALTITUDE), AZIMUTES (EXPRESSOS EM
GRAUS E MINUTOS), DISTÂNCIAS (EXPRESSAS EM METROS) E CONFRONTAÇÕES, EXTRAÍDAS DO MEMORIAL DESCRITIVO OBTIDO JUNTO AO SISTEMA DE GESTÃO FUNDIÁRIA (SIGEF/INCRA), A
SABER: “INICIA-SE A DESCRIÇÃO DESTE PERÍMETRO EXTERNO NO VÉRTICE BKR-M56334; DESTE, SEGUE CONFRONTANDO COM JOÃO COSTA RAIMUNDO, ATÉ O VÉRTICE BKR-M-54677, ATÉ O
VÉRTICE DLB-M-4127, DESTE, SEGUE CONFRONTANDO COM JAURI AFONSO MEDEIROS, ATÉ O VÉRTICE DLB-M-4126, DESTE SEGUE CONFRONTANDO COM JOÃO COSTA RAIUMUNDO, ATÉ O
VÉRTICE BKR-M-56334; VÉRTICE INICIAL DO PERÍMETRO EXTERNO." PRAZO DE  15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB
PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). COMARCA DE HERVAL. SERVIDOR: JOSÉ EDMAR DE OLIVEIRA PAIVA. JUIZ: RICARDO ARTECHE
HAMILTON       VARA JUDICIAL DA COMARCA DE HERVAL, 28 DE JANEIRO DE 2022. : JOSE EDMAR DE OLIVEIRA PAIVA.'

'INVENTÁRIO Nº 5000031-86.2022.8.21.0103/ RS REQUERENTE : SYLVIO CEZAR GONCALVES SOARES REQUERIDO : SYLVIO SANTOS SOARES LOCAL: HERVAL DATA:25/01/2022 EDITAL Nº
10014648891 EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DO EDITAL: 30 DIAS OBJETO: CITAÇÃO DO INTERESSADOS INCERTOS OU DESCONHECIDOS, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E DESCONHECIDO,
PARA QUE NO PRAZO DE QUINZE(15) DIAS, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO EDITAL, HABILITE-SE NO PROCESSO, PRONUNCIANDO-SE NO PRAZO ACIMA (NOS TERMOS DO ART. 626, §
1°, DO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL).       VARA JUDICIAL DA COMARCA DE HERVAL, 28 DE JANEIRO DE 2022. : JOSE EDMAR DE OLIVEIRA PAIVA.'

COMARCA DE IBIRUBÁ
'EXECUÇÃO FISCAL Nº 5000008-76.2018.8.21.0105/ RS EXEQUENTE : ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL EXECUTADO : ZEBRAO TRANSPORTES LTDA - MEEXECUTADO : EDSON CIPRIANO DE SOUZA
LOCAL: IBIRUBÁ DATA:26/01/2022 EDITAL Nº 10014710993 EDITAL DE CITAÇÃO - EXECUÇÃO FISCAL PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) EDSON CIPRIANO DE SOUZA,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$ 6.710,96 ATUALIZADO ATÉ 24/01/2018 COM JUROS E MULTA DE MORA
E ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 1807913 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO
OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS
POR TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).     VARA JUDICIAL DA COMARCA DE IBIRUBÁ, 28 DE JANEIRO DE 2022. TÉCNICA JUDICIÁRIA: DANIELE
KÖFENDER.'

COMARCA DE JAGUARÃO
EDITAL DE INTIMAÇÃO 2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE JAGUARÃO PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: REIVINDICATÓRIA

PROCESSO: 055/1.06.0000507-7 (CNJ:.0005071-46.2006.8.21.0055). AUTOR: LUIZ JESUS SABETTA MAIER, THOMAS AQUINO SILVA ARAÚJO E DELFINA FELÍCIA SOUZA MAIER. RÉU: SUCESSÃO DE
PAULO JOSÉ DE CASTRO SILVA E OUTROS. OBJETO: INTIMAÇÃO DA PARTE AUTORA PARA MANIFESTAR-SE QUANTO AO PROSSEGUIMENTO DO FEITO, DANDO OS IMPULSOS NECESSÁRIOS, EM 5
DIAS, SOB PENA DE EXTINÇÃO. PRAZO DE CONTESTAÇÃO: DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL. JAGUARÃO, 27 DE JANEIRO DE 2022. SERVIDOR: ROSIANE KLEINHANS
BRANDÃO. JUIZ: RAPHAEL MILLER DE FIGUEIRÊDO.

COMARCA DE JÚLIO DE CASTILHOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES – LEI 11.101/2005 VARA JUDICIAL - COMARCA DE JÚLIO DE CASTILHOS PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO: 056/1.17.0000224-4 (CNJ:.0000476-15.2017.8.21.0056). AUTOR: REGIOMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E INSUMOS LTDA. RÉU: REGIOMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS
AGRÍCOLAS E INSUMOS LTDA. OBJETO: FAZER SABER, A TODOS OS INTERESSADOS, QUE NOS AUTOS SUPRAMENCIONADOS FORAM DESIGNADOS OS DIAS PRIMEIRA CONVOCAÇÃO: DIA
07/03/2022, ÀS 14:00 HORAS, DE FORMA REMOTA, VIA PLATAFORMA ZOOM, NO LINK DE ACESSO HTTPS://US02WEB.ZOOM.US/J/5530261009 SEGUNDA CONVOCAÇÃO: DIA 14/03/2022, ÀS 14:00
HORAS, DE FORMA REMOTA, VIA PLATAFORMA ZOOM, NO LINK DE ACESSO HTTPS://US02WEB.ZOOM.US/J/5530261009, ONDE EM PRIMEIRA E SEGUNDA CONVOCAÇÃO SERÁ REALIZADA A
ASSEMBLÉIA GERAL DE CREDORES, NO ENDEREÇO HTTPS://US02WEB.ZOOM.US/J/5530261009, CUJA ORDEM DO DIA É DELIBERAR SOBRE O(S) PLANO(S) DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
APRESENTADO(S) PELA DEVEDORA, ACASO NÃO INSTALADA A ASSEMBLEIA EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO. OS CREDORES PODERÃO OBTER CÓPIA DO(S) PLANO(S) DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
A SEREM SUBMETIDOS À DELIBERAÇÃO ASSEMBLEAR, JUNTO AO SÍTIO ELETRÔNICO WWW.FPSAJ.COM.BR. A REALIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES ESTÁ REGULADA ENTRE OS
ARTS. 36 E 46 DA LEI 11.101/2005. INDICA-SE, OUTROSSIM, QUE SERÁ REALIZADA REUNIÃO TESTE NA DATA DE 28/02/2022, ÀS 14:00 HRS, DE FORMA REMOTA, VIA PLATAFORMA ZOOM, NO LINK
DE ACESSO HTTPS://US02WEB.ZOOM.US/J/5530261009, TENDO COMO OBJETIVO REALIZAR EVENTUAIS AVERIGUAÇÕES NO ACESSO PELOS CREDORES. A PARTICIPAÇÃO NA REUNIÃO TESTE
NÃO SERÁ COMPUTADA PARA FINS DE HABILITAÇÃO NA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES, SERVINDO TÃO SOMENTE PARA AUXILIAR CREDORES QUE EVENTUALMENTE TENHAM
DIFICULDADES NO ACESSO À PLATAFORMA, TUDO CONFORME PRECONIZADO NO ART. 36, INCISOS I, II E III, DA LEI 11.101/2005. JÚLIO DE CASTILHOS, 19 DE JANEIRO DE 2022. SERVIDOR:
ANA MARCIA PEREIRA MAFFINI. JUIZ: CARLOS ALBERTO ELY FONTELA.

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais Edição Nº 7.133 - Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022 - Página 9

		2022-01-28T11:08:02-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	GUILHERME WEBER DE FREITAS:01422127095
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento